
  tel. 0824.970280 - fax 0824.972977  e-mail: bnic85200p@istruzione.it 
 PEC: bnic85200p@pec.istruzione.it  siti web:  www.icsamorosi.it   www.digilander.libero/icfaicchio 
 

prot. n. 490 – C/24                                                                      Amorosi, 21 novembre 2012 
 

        Ai docenti Coordinatori di Plesso 
      Ai docenti responsabili di FF.SS. AREA ALUNNI 

 CIARLO Nunzia (Faicchio) 

 FELICE CIVITILLO MASELLA Angela (Amorosi) 
 

 AI SIGG.RI GENITORI albo di tutti i Plessi 

      
Ai siti web di Istituto 

 
       Agli ATTI 

 
OGGETTO: DISPOSIZIONE PER GLI ALUNNI CON DISTURBI ALIMENTARI 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 CONSIDERATO che presso l’Istituto frequentano alunni con disturbi alimentari 
(celiachia ed intolleranze alimentari varie); 

 CONSIDERATO che, per questi alunni è necessaria un’attenzione particolare non 
solo relativa alla distribuzione degli alimenti ma anche dal punto di vista 
dell’igiene personale; 

 VISTE le richieste di alcuni Genitori che, ai fini della tutela dei propri figli, 
dichiarano la disponibilità ad accompagnarli alle eventuali uscite didattiche con 
consumazione di pasti: 
 

         DISPONE: 
 

Negli elenchi degli studenti partecipanti alle visite guidate comprensive di 
consumazione pasti, E’ CONSENTITA LA PARTECIPAZIONE DEI GENITORI DISPONIBILI 
AD ACCOMPAGNARE I PROPRI FIGLI. 
Se nelle classi partecipanti alle visite guidate ci sono alunni con disturbi 
alimentari, il docente organizzatore del viaggio, dovrà richiedere l’autorizzazione 
ai Genitori e l’eventuale disponibilità all’accompagnamento del figlio oppure, in 
alternativa, una DICHIARAZIONE nelle quale il Genitore DICHIARA di ESONERARE la 
scuola da eventuali RESPONSABILITA’ dei cibi consumati. 
 
Si prega di assicurare la massima attenzione alla presente. 
 
       F.TO: IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Giovanni GIAMMETTI 

     Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

   UFFICIO XIII    AMBITO TERRITORIALE PER  LA  PROVINCIA DI BENEVENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di SCUOLA  dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

                Via Manzoni,8  -  82031    AMOROSI (BN)  

C.M. BNIC85200P   sedi    FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO     

 

mailto:bnic85200p@istrizione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it
http://www.icsamorosi.it/

